19 gagap ditangani mengakibatkan semakin tingginya kesenjangan (intensifying

inequalities), dan banyaknya tokoh yang berkomentar atas kondisi ini serta menuntut

untuk berganti menuju sistem ekonomi Islam (Bhusal, 2020; Hamid, 2009; Stevano et al.,

2021; Su’aidi, 2012).

Era Khulafaur Rasyidin (11–40 H / 632–661 M) merupakan fase awal

pembentukan sistem ekonomi Islam pasca-wafatnya Rasulullah صلى الله عليه وسلم. Pada periode ini,

konsep ekonomi Islam yang sebelumnya ditegakkan secara normatif pada masa kenabian

mulai diterjemahkan menjadi kebijakan negara yang terstruktur. Para khalifah